МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об утверждении итогов регионального
этапа всероссийской олимпиады
школьников по астрономии
в 2017/18 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», решения жюри регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по астрономии (протокол от 25 января
2018 года № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников по астрономии в 2017/18 учебном году (дата проведения -  24 января
2018 года) (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа все
российской олимпиады школьников по астрономии в 2017/18 учебном году (да
та проведения -  24 января 2018 года) (приложение 2).

3. Отделу общего образования министерства образования и
молодежной политики Ставропольского края (Чубова О.Н., Гондилева С.П.)
довести настоящий приказ до сведения руководителей органов управления
образованием администраций муниципальных районов и городских округов
Ставропольского края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Н.А.Лаврову.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

П Р И К А З

25 января 2018 года №_____79-т
г. Ставрополь

Министр Е.Н.Козюра

Приложение 1
к приказу министерства образования
и молодежной политики
Ставропольского края
от 25 января 2018 года № 79 -пр

Итоги регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии в 2017/18 учебном году
(24 января 2018 года)

9 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Хадеев Иван
Вячеславович

Буденновский район, муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимна-
зия № 7 города Буденновска Буденновского района» 9 Победитель 35

2. Мирзоян Мери
Артемовна

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 30» г.Михайловска Шпаковского
муниципального района

9 Призер 30

3. Перехода Даниил
Михайлович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 39 города Ставрополя

9 Призер 17

4. Ляшенко Даниил
Витальевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 19 города Ставрополя

9 12

5. Дмитриев Иван
Владимирович

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Иноземцевская средняя общеобразовательная школа № 4 им. А.М. Клинового
города-курорта Железноводска

9 9

6. Истомин Илья
Владимирович

Георгиевский городской округ. Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением
отдельных предметов № 29

9 9

2

7.
Хоменко
Виктория
Витальевна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

9 6

8.
Уварова Ксения
Александровна

Благодарненский городской округ, Муниципальное казенное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 9 о

9. Федонов Семен
Игоревич

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа имени А.Ф.Дьякова» 9 2

10. Юдина Алина
Николаевна

Предгорный район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 6» Предгорного муниципального
района Ставропольского края

9 2

11. Кацевич Роман
Дмитриевич

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 9 1

12. Куликова Татьяна
Андреевна

Труновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа № 6 9 1

13. Сахаров Георгий
Александрович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 25 города Ставрополя 9 1

14. Алымова Алена
Сергеевна

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Южно-Российский лицей казачества и народов Кавказа имени А.Ф.Дьякова» 9 0

15. Никитина Анна
Александровна

г. Пятигорск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 5 им. А.М. Дубинного

9 0

16.
Прохорова
Александра
Андреевна

Предгорный район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 5» Предгорного муниципального
района

9 0

17. Репина Мария
Александровна

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением
отдельных предметов № 29

9 0

18.
Тележинский
Никита
Русланович

Георгиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №.26'с. Краснокумского» 9 0

3

10 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1.
Третьяков Антон
Анатольевич

Шпаковский район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных
предметов № 4

10 Победитель 42

’ 2. Сахаров Артемий
Андреевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 30 города Ставрополя

10 Призер 41

лJ. Ивницкая Алина
Николаевна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд
ро ва

10 Призер 33

4, Расулов Ахмед
Магомедович

г, Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 26 города Ставрополя 10 Призер 32

5.
Деньгова
Анастасия
Михайловна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей № 15 города Ставрополя 10 Призер 29

6. Кухарь Юрий
Андреевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей № 8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации Н.Г. Голодникова 10 Призер 28

7.
Муратиди
Александр
Янисович

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд-
рова

10 18

8. Олифиренко
Елена Алексеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных пред
метов № 6 города Ставрополя

10 12

9. Будко Анастасия
Вячеславовна

Туркменский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2

ю 0

4

10.
Войтаникова
Екатерина
Викторовна

г. Железноводск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 5 города-курорта Железноводска Став
ропольского края

10 0

11.
Кридкая
Александра
Сергеевна

Туркменский район, муниципальное казённое образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 10 0

12. -
Куняшова
Г ульфира
Радиковна

Туркменский район, муниципальное казённое образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 10 0

13. Переверзев
Виктор Сергеевич

Шпаковский район, муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Лицей № 2» 10 0

14. Попова Виталия
Васильевна

Г еоргиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 7 10 0

15. Халдаева Амина
Радиковна

Туркменский район, муниципальное казённое образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 10 0

16.
Швачко
Анастасия
Андреевна

Туркменский район, муниципальное казённое образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7» 10 0

11 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствий с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

5

1. Глазов Максим
Алексеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей № 23 города Ставрополя И Победитель 40

2. Кабиров Максим
Валерьевич

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением
отдельных предметов № 29

И 12

3. Васильев Евгений
Вячеславович

Изобильненский городской округ, Муниципальное казённое общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17» Изобильненского
муниципального района Ставропольского края

11 8

4. Лашин Михаил
Витальевич

г. Ставрополь, Федеральное государственное казенное общеобразовательное
учреждение «Ставропольское президентское кадетское училище» 11 8

5.
Сапронова
Екатерина
Сергеевна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных
предметов города Ставрополя

11 6

6. Зимин Иван
Алексеевич

г. Железноводск, муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 10» города-курорта Железноводска
Ставропольского края

11 3

7. Зварич Анна
Николаевна

Труновский район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 4 Труновского муниципального района И 2

8. Бондарчук Илья
Сергеевич

Изобильненский городской округ, Муниципальное казённое общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» Изобильненского
муниципального района Ставропольского края

и 0

9.
Г оряинов
Александр
Геннадьевич

Г еоргиевский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением
отдельных предметов № 29

11 0

1°.
Дегтярев Антон
Евгеньевич

г. Невинномысск, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8 11 0

6

11. Доманов Никита
Николаевич

Кировский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 города Новопавловска»
Кировского района

11 0

12. Козел Лилия
Сергеевна

Новоалександровский городской округ, Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 11 0

13. Корягин Сергей
Андреевич

Г еоргиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Александра Ки
рилловича Просоедова города Георгиевска»

. 11 0

14.
Морозов
Александр
Вячеславович

Изобильненский городской округ, Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Изобильненско
го городского округа Ставропольского края

11 0

15. Овечко Дмитрий
Андреевич

Г еоргиевский городской округ, муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Александра
Кирилловича Просоедова города Г еоргиевска»

И 0

16. ■ Сотников Захар
Сергеевич

Левокумский район, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7» Левокумского муниципального рай
она Ставропольского края

11 0

17. Чилингарян
Размик Сергеевич

Изобильненский городской округ, Муниципальное казённое общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» Изобильненского
муниципального района Ставропольского края

11 0

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева

Приложение 2
к приказу министерства образования
и молодежной политики
Ставропольского края
от 25 января 2018 года № 79 -пр

Список победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии
в 2 017/18 учебном году
(24 января 2018 года)

9 класс

№ ФИО участника Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уста
вом)

Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1 . Хадеев Иван
Вячеславович

Буденновский район, муниципальное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 7 города Буденновска Буденновского района» 9 Победитель 35

2. Мирзоян Мери
Артемовна

ТТТпаковский район. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 30» г.Михайловска Шпа-
ковского муниципального района

9 Призер 30

п
J . Перехода Даниил

Михайлович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных
предметов № 39 города Ставрополя

9 Призер 17

10 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

1. Третьяков Антон
Анатольевич

Шпаковекий район, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных
предметов № 4

10 Победитель 42

2

2. Сахаров Артемий
Андреевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 30 города Ставрополя 10 Призер 41

3. Ивницкая Алина
Николаевна

г. Ставрополь, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
гимназия № 24 города Ставрополя имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Яд-
рова

10 Призер о о ЭЭ

4. Расулов Ахмед
Магомедович

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 26 города Ставрополя 10 Призер 32

5.
Деньгова
Анастасия
Михайловна

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей № 15 города Ставрополя 10 Призер 29

6. Кухарь Юрий
Андреевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей № 8 города Ставрополя имени генерала-майора авиации Н.Г. Голодникова 10 Призер 28

11 класс

№ Фамилия, имя, Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом) Класс
обучения

Статус
участника

Результат
(балл)

11. Глазов Максим
Алексеевич

г. Ставрополь, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
лицей № 23 города Ставрополя 11 Победитель 40

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева